5

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.
	2011  г.
	№
	1104

Об утверждении Порядка расходования субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального  загородного оздоровительного лагеря

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2010 г. №675-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образовании Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований Красноярского края на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципальных  загородных  оздоровительных  лагерей в 2011 году», руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок расходования субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального  загородного оздоровительного лагеря, согласно приложению.
2. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» уполномоченным органом по выплате вышеуказанной субсидии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач
4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2011 г.

Глава города Канска							     А.Г. Сидельников

Приложение к постановлению
администрации города Канска
№ 1104  от 30.06.2011 г.

Об утверждении порядка расходования субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального загородного оздоровительного лагеря

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования города Канска в виде субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального  загородного оздоровительного лагеря (далее - субсидия) в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2010 г. №675-п.
2. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее - МКУ «УО администрации г. Канска») является главным распорядителем средств субсидии, а получателем средств является Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества (далее – МОУ ДОД ДДТ).
3. Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального  загородного оздоровительного лагеря предоставляется при условии сохранения надбавок и доплат врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря по состоянию на 31 декабря предыдущего года, при сохранении объема должностных обязанностей и выполнение ими работ той же квалификации.
4. МКУ «УО администрации г. Канска» до 18-го числа месяца, предшествующему месяцу, в котором производится перечисление субсидии, представляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г. Канска)  бюджетную заявку на финансирование расходов по данной субсидии.
5. По мере поступления субсидии из краевого бюджета МКУ «ФУ г. Канска» в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет МОУ ДОД ДДТ.
6. Данная субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета выплачивается в виде доплаты, исходя из следующего расчета:
6.1. Врачам муниципального загородного оздоровительного лагеря (включая санитарных врачей) при наличии высшей квалификационной категории устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и пятикратным размером минимальной заработной платы; при наличии первой квалификационной категории устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и четырехкратным размером минимальной заработной платы;  при наличии второй квалификационной категории устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером минимальной заработной платы.
6.2. Медицинским сестрам диетическим муниципального загородного оздоровительного лагеря устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером минимальной заработной платы.
6.3. Шеф-поварам муниципального загородного оздоровительного лагеря устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером минимальной заработной платы.
6.4. Старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря устанавливается доплата, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и четырехкратным размером минимальной заработной платы.
6.5. Субсидия на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального загородного оздоровительного лагеря определяется исходя из периодичности проведения санитарно- эпидемиологической оценки лагеря.
7. Расходование субсидии на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря осуществляется в виде доплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени. На указанные выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями.
8. Доля участия в софинансировании расходов за счет средств бюджета города на частичное финансирование (возмещение) расходов из краевого бюджета на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципального  загородного оздоровительного лагеря составляет не менее 0,1 процента от объема финансирования из краевого бюджета.
9. МКУ «УО администрации г. Канска» представляет отчет о расходовании субсидии по форме, установленной Постановлением Правительства Красноярского края 28.12.2010 г. №675-п в Министерство образования и науки Красноярского края не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в МКУ «ФУ г. Канска» ежемесячно, до 8 числа каждого месяца.
10. В случае неиспользования средств субсидии до 20 декабря текущего года, МКУ «УО администрации г. Канска» возвращает средства субсидии в МКУ «ФУ г. Канска».
11. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субсидии, своевременное и достоверное предоставление данных в Министерство образования и науки Красноярского края, МКУ «ФУ г. Канска» возлагается на  МКУ «УО администрации г. Канска».

Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»			      А.П. Панов
image1.jpeg